PS 06 /2024 – TÉCNICO EM ZOOTECNIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

SUPLENTE

1ª CHAMADA

O campus Itapina, através da Comissão Local de Processo Seletivo, torna público a

convocação da 1ª chamada para a matrícula dos candidatos classificados como

suplente no Edital 06/2024.

A convocação dos candidatos para a matrícula seguirá rigorosamente a ordem de

classificação do Edital PS 06/2024.

O processo se constituirá de uma etapa:

1ª Etapa – O requerimento da matrícula.

Nesta etapa poderá ser apresentado recurso dentro do prazo previsto no cronograma.

É de responsabilidade da pessoa convocada e de seu responsável legal acompanhar as

etapas e cumprir as normas, os requisitos e os prazos previstos.

Dúvidas poderão ser esclarecidas pelo e-mail matricula.ita@ifes.edu.br ou pelo

telefone 0800 3723 1200 ou 27 3191 0966.

CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATAS LOCAL

Convocação para a matrícula 05/03/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Requerimento de matrícula
06/03/2024 e

07/03/2024
Campus Itapina

mailto:matricula.ita@ifes.edu.br

Resultado preliminar da matrícula 08/03/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Recurso contra o resultado preliminar da

matrícula
11/03/2024 Campus Itapina

Resultado do recurso contra análise da

documentação de matrícula
12/03/2024

https://itapina.ifes.edu.br

Homologação da matrícula 12/03/2024 https://itapina.ifes.edu.br

Do Requerimento da Matrícula

Compreende-se como processo de requerimento de matrícula a solicitação para
constituição de vínculo administrativo da pessoa convocada com os cursos do Ifes.

Estarão aptos ao requerimento para matrícula os candidatos classificados convocados
no quadro abaixo.

A realização do processo de matrículas para os cursos técnicos do Ifes - Campus Itapina
está a cargo da Coordenadoria de Registros Acadêmicos - CRA. Dúvidas em relação ao
procedimento poderão ser esclarecidas pelo e-mail cra.ita@ifes.edu.br ou pelo
telefone 0800 3723 1200 ou (27) 3191-0966, no horário de 8h às 13h, em dias úteis.

O requerimento da matrícula seguirá as orientações, normas e procedimentos
previstos no EDITAL 06/2024, disponível em
https://itapina.ifes.edu.br/images//arquivo_em_pdf/Editais/2024/06_2024_PS/01_Edita
l_completo_06_2023_PS.pdf

QUADROS DE CONVOCAÇÃO

1795 – ZOOTECNIA / INTEGRAL

CLASSIFICAÇÃO NOME

18º RAFAELLY LYRIO SPALENZA

19º KAROLAINE DE SOUZA MACEDO

20º BRAYAN FILIPE DA SILVA CORREIA*

21º OTÁVIO FERREIRA LELES DE OLIVEIRA

22º GABRIEL MENDES E SILVA

23º HENRY MYGUEL MANENTE NASCIMENTO

24º VICTOR GABRIEL CALISTO LOPES

25º MARIA EDUARDA GOMES DAVID*

26º BERNARDO ARACRIDES MENDES

27º GUILHERME JACOBSEM ROCHA

*BRAYAN FILIPE DA SILVA CORREIA se encontra matriculado.

*MARIA EDUARDA GOMES DAVID se encontra matriculada.